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W szwach pękał wczoraj wieczorem teatr im. Adama Mickiewicza w Cieszynie. Tak wielu
młodych widzów dawno tutaj nie było. Nic dziwnego, wpierw występ teatru a później
koncert Majki Jeżowskiej. To był bardzo udany początek festiwalu.

Z pompą w Cieszynie zainaugurowano Festiwal Czytania nad Olzą. Szósta edycja imprezy przyciągnęła do
cieszyńskiego teatru wielu młodych widzów. Wpierw na scenie pojawili się zaproszeni goście, którzy wspólnie
wyrecytowali wiersz Juliana Tuwima ‘Lokomotywa’. Byli wśród nich m.in. Burmistrz Cieszyna Mieczysław Szczurek,
prezes Macierzy Ziemi Cieszyńskiej Marta Kawulok oraz wicestarosta Jerzy Pilch.
 
 
POSŁUCHAJ
 
Koła tuwimowskiej lokomotywy ruszyły ospale, ale później impreza nabierała prędkości. Dzieciaki z zaciekawieniem
obserwowały spektakl ‘Bal u króla Lula’ zaprezentowany przez bielski Teatr Banialuka. Nie zabrakło również
występów dzieciaków z szkoły języka Helen Doron.
 
Jan Malicki dyrektor Biblioteki Śląskiej, w rozmowie z Portalem OX.pl przyznaje, że inauguracja takiego tygodnia w
teatrze to wspaniała inicjatywa. Z jednej strony to wydarzenie dla samych dzieci, bo są w teatrze, ale taka
liczba młodych widzów, oznacza sporą liczbę czytelników. A przede wszystkim miłośników słowa – mówi
Malicki. Jak zaznacza, z tych młodych osób już za kilka lat wyrosną przyszli miłośnicy literatury. Jego zdaniem, nie
ważne jak, byle się książki poznawało. Osobiście je czytając, bądź słuchając audiobooka. To nie jest konkurencja
dla książki – zastrzega Malicki.
 
POSŁUCHAJ

 
Na deser cieszyńskiej inauguracji zostawiono koncert Majki Jeżowskiej. Wspaniałe piosenki i zabawa – mówiły
dzieciaki. Wtórowali im rodzice, którzy tak samo jak ich pociechy, podskakiwały w rytm piosenek.
 
POSŁUCHAJ
 
 
Festiwalowi Czytania nad Ola patronuje Portal Śląska Cieszyńskiego OX.pl Co jeszcze przed nami? Program
Festiwalu znajdziecie TUTAJ.
Zobacz fotoreportaż z inauguracji.
 
Jan Bacza
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